
COMUNE DI GRAVELLONA LOMELLINA 
( Prov. di PAVIA ) 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

servizio amministrativo  
SEGRETARIO COMUNALE 

N. 119 

Del 29.10.2024 
 

Oggetto:  Impegno e liquidazione di spesa per rimborso canone annuo di manutenzione e  
rinnovo dominio dei siti  internet “Parco dei Tre Laghi” e “Gravellona Artistica” – anno 

2025 
 

L’anno duemilaventiquattro, il giorno ventinove del mese di ottobre nel proprio ufficio. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visto che sono attivi i seguenti siti internet: 

▪ www.parcodeitrelaghi.it per la promozione del parco comunale e dei servizi offerti agli utenti;  
▪ “Gravellona Artistica”, una banca dati fotografica del territorio comunale; 

Dato atto che la creazione e la gestione dei suddetti siti è stata promossa e curata dalla Fondazione Agostino 
Figari; 

Considerato che il canone annuo di manutenzione per l’anno 2024 è pari ad € 146,40 per il sito del parco, 

ad € 124,44 per il sito di Gravellona Artistica e che il rinnovo del dominio è soggetto al pagamento di € 58,19 

annue; 

Visto che tali canoni saranno liquidati alla società Wix.Com LTD – gestore del servizio - direttamente dal 

presidente della Fondazione a mezzo carta di credito; 
Ritenuto pertanto opportuno, considerato che i siti internet promuovono le attività ed il territorio comunale,  

procedere al rimborso della somma versata per il pagamento dei canoni, previa presentazione di ricevuta di 

pagamento; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

Dato atto che la presente è pubblicata per 15 gg. all’Albo Pretorio On Line e che le informazioni di cui al 

D.Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicate nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito informatico 
comunale; 

DETERMINA 
 

1) Di impegnare, per i motivi e le ragioni in premessa specificate, la somma complessiva di € 329,03 (€ 
146,40 + € 124,44 + € 58,19) relativa alle spese dei canoni annui di manutenzione dei siti internet e del 

rinnovo del dominio “www.parcodeitrelaghi.it” e “Gravellona Artistica” alla società Wix.Com LTD, nel 
capitolo 105310 p.d.c. 1.03.02.19 missione 1 programma 2 del bilancio comunale anno 2024. 

2) Di prendere atto che il pagamento dei suddetti canoni sarà effettuato dal presidente della Fondazione 

Agostino Figari mediante carta di credito; 
3) Di procedere al rimborso della predetta somma al Sig. Casuscelli Domenico  – Presidente della 

Fondazione Agostino Figari -  mediante bonifico bancario e previa presentazione della ricevuta di 
versamento. 

              Il Segretario Comunale 

                    NATALE D.ssa Angela Maria 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

• Attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione al disposto dell’art. 151 comma 4° del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

• Esprime la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. 267/2000. 
 

Nella residenza comunale, lì 29.10.2024 

           Il Responsabile del Servizio Finanziario               
VOLPI D.ssa Elena 

 

 
 La presente, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene affissa all’Albo Pretorio per 15 giorni a 

partire dal  29.10.2024 
                            Il Segretario Comunale 
                                NATALE D.ssa Angela Maria 

 

http://www.parcodeitrelaghi.it/

